stroba naturbaustoffe ag ·  Tel. +41 52 635 30 30 · www.stroba-naturbaustoffe.ch4
TECHNISCHE DATEN
Plattenformate 58 x 120 / 62,5 × 120 / 84 x 120 cm
Rohdichte 35 – 40 kg/m³
Wärmeleitfähigkeit l 0.037 W/mK
spez. Wärmekapazität C-Wert 2300 J/kg K
längsbez. Strömungswiderstand 3.0 kPa s/m2
CO2 Wert 48-67 kWh/m3
Zusammensetzung
62% Hanffasern
22 % Jute Fasern
8 % Polymere-Stützfaser PET
4 % Soda als Brandschutz / B2,
normalentflammbar / Euroklasse E
Hanf Combi Jute
Plattenformat 58 × 120 cm Holzbaumass Lagerware bis 160 mm
Plattenformat 62,5 × 120 cm Trockenbaumass Lagerware
Art. Nummer Stärke mm Platten/Pack m²/Pack Preis
CHF/m²
HANFCJ0030  30 20 13.92 7.50
HANFCJ0040  40 15 10.44 9.40
HANFCJ0050  50 12 8.35 11.70
HANFCJ0060  60 10 6.96 13.80
HANFCJ0080580  80 8 5.57 18.40
HANFCJ0100 100 6 4.18 21.50
HANFCJ0120 120 5 3.48 25.60
HANFCJ0140 140 4 2.78 28.90
HANFCJ0160 160 4 2.78 32.90
HANFCJ0180 180 3 2.09 37.90
HANFCJ0200 200 3 2.09 41.90
HANFCJ0220 220 3 2.09 44.80
Art. Nummer Stärke mm Platten/Pack m²/Pack Preis
CHF/m²
HANFCJ0040625  40* 15 11.25 9.40
HANFCJ0060625  60   10 7.50 13.80
HANFCJ0080625  80* 8 6.00 18.40
EIGENSCHAFTEN
· Bester Wärmeschutz durch geringe Wärmeleitfähigkeit
· Hervorragender sommerlicher Hitzeschutz durch hohe
Wärmespeicherkapazität
· Gutes Raumklima durch feuchteausgleichendes
Verhalten
· Von Wohnmedizinern und Baubiologen empfohlen
* auf Anfrage / nicht an Lager
DÄMMSTOFFE THERMO HANF
Sondermass ab 100 m2
stroba naturbaustoffe ag ·  Tel. +41 52 635 30 30 ·  www.stroba-naturbaustoffe.ch  5
Plattenformat 62,5 × 120 cm Trockenbaumass - auf Anfrage
Art. Nummer Stärke mm Platten/Pack m²/Pack Preis
CHF/m²
 40 15 11.25 12.60
 60 10 7.50 18.20
HANFHP0080625  80 8 6.00 24.30
TECHNISCHE DATEN
Plattenformate 58 x 120 / 62,5 × 120 / 84 x 120 cm
Rohdichte 35 – 40 kg/m³
Wärmeleitfähigkeit l 0.0398 W/mK
spez. Wärmekapazität C-Wert 2300 J/kg K
längsbez. Strömungswiderstand 3.0 kPa s/m2
CO2 Wert 48-67 kWh/m3
ZUSAMMENSETZUNG
85 - 90 % Hanffasern
 8 – 10 % Biopolimere Stützfasern auf PLA Basis
 2 –  5 % Soda als Brandschutz / B2
normalentflammbar / Euroklasse E
Thermo-Hanf Premium Plus BIO
Plattenformat 58 × 120 cm Holzbaumass - auf Anfrage, längere Lieferfristen
Art. Nummer Stärke mm Platten/Pack m²/Pack Preis
CHF/m²
HANFHP0030  30  20 13.92 9.30
HANFHP0040  40  15 10.44 12.60
HANFHP0050  50  12 8.35 15.00
HANFHP0060  60  10 6.96 18.20
HANFHP0080  80  8 5.56 24.30
HANFHP0100 100  6 4.18 28.60
HANFHP0120 120  5 3.48 34.70
HANFHP0140 140  4 2.78 38.40
HANFHP0160 160  4 2.78 44.80
HANFHP013058 180  3 2.09 46.50
HANFHP0200 200  3 2.09 50.90
HANFHP0220 220 3 2.09 55.80
EIGENSCHAFTEN
· Bester Wärmeschutz durch geringe Wärmeleitfähigkeit
· Hervorragender sommerlicher Hitzeschutz durch hohe
Wärmespeicherkapazität
· Gutes Raumklima durch feuchteausgleichendes
Verhalten
· Von Wohnmedizinern und Baubiologen empfohlen
DÄMMSTOFFETHERMO HANF
Sondermass auf Anfrage ab 100 m2